
Číslo zápisu / číslo ve spisu : 392110/.....

Univerzita Karlova v Praze
Přírodovědecká fakulta

Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba závěrečné práce

Student: Bc. Tereza Pachlová
Datum narození: 09.12.1988
Identifikační číslo studenta: 53406103

Typ studijního programu: navazující magisterské
Studijní program: Demografie
Studijní obor: Demografie
Zaměření:
Identifikační číslo studia: 392110
Datum zápisu do studia: 17.09.2012

Název práce: Faktory ovlivňující regionální diferenciaci úmrtnosti v České
republice

Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Obor práce:
Vedoucí: RNDr. Boris Burcin, Ph.D.
Oponent(i): RNDr. Tomáš Kučera, CSc.

Datum obhajoby : 15.09.2014 Místo obhajoby : Praha
Termín: řádný
Průběh obhajoby: V úvodní části prezentace diplomantka představila téma výzkumu,

které bylo zaměřeno na faktory ovlivňující regionální diferenciaci
úmrtnosti v České republice, a pět hypotéz, které byly formulovány
na základě relevantní literatury. V rámci části o metodice
diplomantka popsala postup výběru vysvětlujících proměnných
(korelační a shluková analýza) a Poissonův log-lineární regresní
model, který využila pro zodpovězení stanovených hypotéz na úrovni
okresů. Následně byly prezentovány získané poznatky ve struktuře
výzkumných otázek. Závěrem přehledně shrnula výsledky a
upozornila na možná omezení zvoleného přístupu. Vedoucí práce
kladně hodnotil nejen téma, ale i jeho zpracování. Celkově
diplomovou práci označil za nadstandardní. Oponent uvedl, že
předkládaná diplomová práce má všechny atributy vědecké práce,
ocenil vyváženou strukturu, šíří zpracování i formální úpravu. V
následné diskusi byla otevřena otázka dat a správnosti použití
zvolené metody. Diplomantka na doplňující otázky aktivně
reagovala. 

Výsledek obhajoby: výborně

Předseda komise: prof. RNDr. Jitka Rychtaříková, CSc. (přítomen)............................

Členové komise: doc. RNDr. Ludmila Fialová, CSc. (přítomen) ............................

53406103 - 392110 - Bc. Tereza Pachlová



Číslo zápisu / číslo ve spisu : 392110/.....

RNDr. Jiřina Kocourková, Ph.D. (přítomen) ............................

RNDr. Olga Kurtinová, Ph.D. (přítomen) ............................

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

53406103 - 392110 - Bc. Tereza Pachlová

http://www.tcpdf.org

